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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

شهادت مأمور پلیس در درگیری با اشرار
اشرار مسلح در سراوان 
در جریان حمله ای 
ناجوانمردانه به خودروی 
گشت پلیس، یکی از 
مأموران را به شهادت 
رساندند و در این درگیری 
3شرور نیز به هلاکت 
رسیدند. به گزارش 
همشهری، این حادثه بامداد دیروز )یکشنبه( در شهرستان 
سراوان اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که گروهی از مأموران 
پلیس سوار بر خودرو در حال گشتزنی بودند که ناگهان به سوی 
آنها تیراندازی شد. مردان مسلح ناشناس سعی داشتند مأموران 
را غافلگیر کنند اما با آتش متقابل آنها 3نفر از اشرار به هلاکت 
رسیدند و تعقیب و گریز بین پلیس و اشرار آغاز شد. در این 
درگیری اشرار با تیراندازی به سوی مأموران یکی از آنها به نام 

سروان خداداد باقری را به شهادت رساندند.

جنایی

کشف جسد پسر گمشده در رشت
رئیس پلیس آگاهی 
گیلان از کشف جسد 
پسر ۱۰ساله در یکی از 
مناطق حاشیه ای رشت 
خبر داد و گفت: مظنون 
3۸ساله این پرونده 
دستگیر شده است. 
به گزارش همشهری، 

سرهنگ علیرضا حدادی در تشریح این خبر اظهار داشت: 
روز جمعه ۱۷ مرداد درپی تشکیل یک فقره پرونده با موضوع 
مفقودی یک پسربچه ۱۰ساله در شهر رشت، رسیدگی به 
موضوع در اولویت اقدامات پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی 
با بیان اینکه بلافاصله اقدامات فنی و ویژه پلیس برای پیداکردن 
کودک گمشده آغاز شد افزود: در این راستا صبح یکشنبه به 
مردی 3۸ساله مظنون شدیم و او با هماهنگی قضایی دستگیر و 
به پلیس آگاهی منتقل شد. رئیس پلیس آگاهی استان گیلان 
ادامه داد: همزمان با تحقیقات از این متهم پیکر بی جان این 
کودک در یکی از مناطق حاشیه شهر رشت کشف شد. به گفته 
وی مظنون دستگیرشده سابقه بازداشت با عناوین مجرمانه 
مختلف را در پرونده خود دارد و تحقیقات تکمیلی پلیس برای 

روشن شدن زوایای پنهان این پرونده ادامه دارد.

این نخستین مرتبه ای نیست که یافتن 
زیرخاکی قربانی می گیرد؛ پیش از این نیز 
چندین نفر هنگام تلاش برای پیدا کردن گنج، جان خود را 
ازدست داده بودند. در ادامه چند مورد از این تلاش های مرگبار 

را مرور می کنیم.
مرگ در تونل 33متری 

شهریور سال گذشته بود که 4مرد روستایی در اراک، با 
در دست داشتن نقشه ای به دنبال گنج راهی یک ماجراجویی 
شدند. آنها به منطقه ای کوهستانی به نام تنگه اومخک رفتند، اما 

وقتی در حال کندن چاه بودند، دچار حادثه شدند.
آنها یکی پس از دیگری در چاهی پیچ در پیچ و 33متری که 

به دست خود کنده بودند، دچار خفگی شدند. در این میان، نفر 
آخر تصمیم گرفت که از آتش نشانی کمک بگیرد. بدین ترتیب 
آتش نشانان وارد عمل شدند و جسد 3نفری را که بر اثر کمبود 
اکسیژن و خفگی جان خود را از دست داده بودند، بیرون 

کشیدند.
5سال در جست وجوی گنج 

4نفر با امید دستیابی به گنج در روستای سربناو کامیاران 
کردستان، 5سال و 3 ماه به صورت مخفیانه و شبانه مشغول حفر 
تونلی بودند که فکر می کردند در نهایت به گنج خواهد رسید، اما 
بهمن سال گذشته با فروریختن ناگهانی تونل، آرزوی پولدار شدن 
و به گنج رسیدن زیر خروارها خاک مدفون شد. 3نفر از آنها جان 

خود را از دست دادند و یک نفر توانست پیش از وقوع حادثه فرار 
کند و زنده ماند. این تونل به طول ۱۲متر عمودی و 5۰متر افقی بود. 

گاز، قاتل 3جوینده گنج 
چندی قبل 3نفر از جویندگان گنج که برای یافتن اشیای عتیقه 
وارد غار بابااحمد چالدران شده بودند، جان شان را از دست 
دادند. آنهااز اعضای یک گروه 8نفری بودند که ابتدا 3نفرشان 
وارد غار شده بودند و بقیه هرچه منتظر ماندند، آنها دیگر 
بازنگشتند. در این شرایط سایر اعضای گروه که می دیدند کاری 
از دست شان ساخته نیست از هلال احمر کمک گرفتند. بعد از 
انجام کار عملیاتی مشخص شد که هر 3نفر دچار گازگرفتگی 

شده و جان باخته اند.

در سودای زیرخاکیگفت و گو

حادثه به روایت تنها نجات یافته

پسر یکی از جویندگان گنج دراین باره به 
همشهری می گوید: ساعت 6عصر روز جمعه 
پدرم و دوستش که از مدت ها قبل به دنبال پیدا 
کردن گنج چندین بار به این منطقه رفته بودند، 
گفتند: »ما می رویم تا یک سری به آنجا بزنیم و 
زود برمی گردیم.« وقتی ساعت نزدیک ۱۰شب 
شد، نگران شدم و تصمیم گرفتم که با دوستم 
به آنجا بروم. بعد از یک ساعت رانندگی به جایی 
رسیدیم که ماشین پدرم را دیدیم، اما خبری از 
آنها نبود. دقایقی پیاده رفتیم که من صدای موتور 
برق را شنیدم. به سوی صدا رفتیم. غاری را پیدا 
کردیم. من وارد غار شدم حدود 2متر جلوتر پدرم 
و دوستش را دیدم که روی زمین افتاده بودند. دود 
غلیظی در تونل غار پیچیده بود که باعث شد دچار 

سرگیجه شوم و نتوانم جلوتر بروم. بیرون که رفتم 
به دوستم گفتم که تلفنی درخواست کمک کند. 
من باز هم داخل غار رفتم و توانستم موتور برق را 
بیرون بیاورم که ناگهان حالم بد شد و روی زمین 
افتادم و دیگر چیزی نفهمیدم. او ادامه می دهد: 
به دلیل وجود گاز موتور برق در غار برادرم و 
دوستانش هرچه تلاش کردند، نتوانستند پدرم 
و دوستش را بیرون بیاورند؛ به همین دلیل با 

آتش نشانی تماس گرفتند.

عملیات نجات

حسین درخشان، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان سمنان در این باره به 
همشهری می گوید: ساعت 3بامداد ابتدا 
آتش نشانی و بعد هلال احمر در جریان این 

حادثه قرار گرفتند. از آنجا که ارتفاعات محور 
ایوانکی منطقه ای صعب العبور و کوهستانی 
است، نیروهای امدادی با تجهیزات تخصصی 
عازم منطقه شدند و عملیات را آغاز کردند. او 
ادامه می دهد: آنجا معلوم شد که این افراد با 
داشتن نقشه گنج دنبال پیدا کردن دفینه بوده  
و چندین چاه در آنجا حفر کرده اند. مشخص 
بود که وقتی هوا تاریک شده است آنها کار خود 
را آغاز کرده اند، اما در 4چاهی که کنده بودند، 

ناکام ماندند و در پنجمین چاه که به صورت 
افقی و عمودی حفر و به عمق 5متر کنده شده 
بود، 2نفر دچار گازگرفتگی شده و جان خود را 
از دست داده بودند. نفر سوم اما وقتی در چاه 
متوجه گاز شده، خود را به بالا رسانده و از آنجا با 
اقوامش تماس گرفته و آنها را در جریان حادثه 
قرار داده بود. درخشان می گوید: پیکرهای 
2نفری که در این حادثه جان باخته بودند، پس 

از انتقال به عوامل انتظامی تحویل داده شد.

مأمور  مرزبانی، امانتدار کیف پر از پول 
یکی از زائران اربعین در مسیر بازگشت کیفی حامل 261هزار دینار عراقی و مدارک شناسایی اش را در مرز 
مهران گم کرده بود که این کیف توسط یکی از نیروهای مرزبانی به وی بازگردانده شد. به گفته سرهنگ 

حمزه علی حسینی، فرمانده هنگ مرزی مهران از این اقدام مرزبان امانتدار تقدیر شد.

کشف 2کیلو تریاک از معده 2قاچاقچی
بازرسی سرنشینان خودرویی در تربت جام نشان داد آنها 2کیلو تریاک را بلعیده اند. به گفته سرهنگ احمدرضا 
شهنواز، فرمانده انتظامی تربت جام مأموران در کنترل خودروهای عبوری در محور تربت جام به فریمان 

به دو سرنشین یک پراید مشکوک شده و با انتقال آنها به بیمارستان معلوم شد 2کیلو تریاک بلعیده اند.
رویداد

انتظامی

  مردی که از دو سال قبل به اتهام قتل در زنجان بازداشت و به 
قصاص محکوم شده بود در قالب پویش »به عشق حسین)ع( 

می بخشم« از سوی اولیای دم بخشیده شد.
  سردار محمد نادربیگی، جانشین انتظامی استان البرز از 
دستگیری 5سارق و کشف 9۰فقره سرقت خودرو و لوازم داخل 

خودرو در نقاط مختلف شهرستان کرج خبر داد .  
 سرهنگ سیدامین موسوی، سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری 
پایتخت از دستگیری زن زورگیری خبر داد که با تهدید چاقو 

از دست فروشان در خانی آباد زورگیری می کرد.
  قاچاقچیان مواد مخدر 34کیلو تریاک را داخل اجاق گاز 
جاسازی کرده و قصد انتقال این محموله را به خارج از کشور 

داشتند اما با هوشیاری مأموران پلیس فرودگاه ناکام ماندند.

سرخط خبرها

داخلی

فتانه  احدی| روزنامه نگار|  2جوینده گنج وقتی برای یافتن زیر خاکی تونلی 
حفر کردند و در جست وجوی اشیای گرانبها بودند به دلیل گازگرفتگی جان خود 
را از دست دادند. اما این حادثه چگونه اتفاق افتاد و امدادگران چطور موفق به کشف 
پیکر قربانیان شدند؟به گزارش همشهری، ساعت 3بامداد جمعه ۱۷مردادماه امسال، گزارش 
عجیبی به آتش نشانی و هلال احمر سمنان اعلام شد. مردی در این تماس به نیروهای 
امدادی اعلام کرد که 3نفر از اقوامش در چاهی در ارتفاعات محور ایوانکی به آب سرد فرعی 
محله »بولون« دچار گازگرفتگی شده اند. بلافاصله تیم امدادی پایگاه ایوانکی، پشتیبانی 

پایگاه مرکزی شهرستان گرمسار و آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.

گزارش

۲جوینده گنج هنگام حفاری بر اثر گازگرفتگی جان باختند

ربودن همسر سابق برای ازدواج مجدد
مردی برای اینکه همسر سابقش را به ازدواج مجدد مجبور کند او 
را ربود  . به گزارش همشهری، شامگاه شنبه چند شهروند در یکی 
از خیابان های تهران زنی را دیدند که از طبقه دوم ساختمانی 
آویزان شده بود. آنها ابتدا تصور کردند او قصد خودکشی دارد اما 
زن می گفت جانش در خطر است. با اعلام شهروندان و حضور 
پلیس این زن نجات پیدا کرد. وقتی مأموران به تحقیق از این 
زن پرداختند ماجرای عجیبی را بازگو کرد و گفت:  مدتی است 
از شوهرم جدا شده ام. او به بهانه دیدن بچه ها به خانه ام آمد. 
آن موقع بچه ها در خانه نبودند و او با کمک دو مرد دیگر من 
را به زور با خود بردند. او من را به باد کتک گرفت و مجبورم 

کرد چند سفته سفید را امضا کنم. می گفت باید دوباره با 
من ازدواج کنی. من را کتک زد و در اتاقی حبس کرد.این 
زن ادامه داد: چند دقیقه بعد وقتی دیدم خبری از شوهرم 
نیست تصمیم گرفتم از بالکن خانه فرار کنم. به همین دلیل 
از بالکن آویزان شدم و از مردم کمک خواستم.به دنبال 
اظهارات این زن، شوهرسابق او بازداشت شد و اعتراف 

کرد برای ازدواج مجدد با همسر سابقش او را ربوده است.

گنج به قیمت   مرگگنج به قیمت   مرگ

صالحی فر، مادر سایمان، ۱۱ ساله و نماینده مادران کودکان 
اتیسم زاهدان از سال های سخت گذشته و امید تازه این روزها 
به همشهری  می گوید: »خیلی خوشحالم بعد از این همه سال 
مدرسه تخصصی راه افتاده. آمار اتیسم در استان بالاست، 
ولی مدرسه ای برایشان نبود. خود من بارها به مهاجرت فکر 
کردم، مثل 3 خانواده ای که می شناسم و به مشهد، کرج و 
تهران رفتند.« او خاطره روزهای درس خواندن فرزندش در 
کنار دیگر کودکان استثنایی را هم به یاد می آورد و می گوید: 
»شرایط خیلی سخت و امکانات کم بود. معلم متخصص برای 
فرزندانمان نداشتیم. بعضی مادرها بچه هایشان را به همین 

دلیل به مدرسه نمی آوردند و قید آموزش را می زدند.« 

چند بار به مهاجرت فکر کردیم

 مهر مهربانی
 برای50دانش آموز

 اولین مدرسه اتیسم زاهدان در حال ساخت است و
مهر امسال 5۰ دانش آموز در آن مشغول تحصیل می شوند

شگفتی برف در دل تابستان 
در این روزها که گرما به اوج خود رسیده و بسیاری از شهرها 
دمای 5۰درجه را تجربه می کنند، غار یخی چما به عنوان 
یخچال دائمی و طبیعی درچهار محال وبختیاری مقصد 
مورد علاقه گردشگران است؛ گردشگرانی که در این گرمای 
طاقت فرسا قصد دارند به یک منطقه برفی و یخی بروند، 

می توانند به شهرستان کوهرنگ سفر کنند.
غار یخی چما در مجاورت روستای شیخ  علیخان شهرستان 
کوهرنگ و در فاصله ۱۱3 کیلومتری مرکز چهارمحال و 
بختیاری واقع شده است؛ جایی که سبب حیرت و شگفتی 

گردشگران می شود.
یکی از اهالی کوهرنگ که در این منطقه تفرجگاهی را اداره 
می کند به همشهری می گوید: »ارتفاع برف در این منطقه به 
6 تا ۷متر می رسد و طول آن بیشتر از ۱۰۰۰ متر است. غار 
یخی چما همیشگی است. در پاییز و زمستان وجود برف در 
این منطقه طبیعی است، ولی جذابیت منطقه به وجود برف و 

یخ در فصل گرم است.« 
جمعه خدادادی ادامه می دهد: »در شهرستان کوهرنگ فصل 
سرما از آبان آغاز می شود. از این  ماه به بعد بسیاری از اوقات 
به دلیل بارش برف، جاده های منتهی به چما بسته می شود. 
برای همین، گردشگران معمولا از خرداد تا آبان به این منطقه 

سفر می کنند.« 
غار یخی چما به دلیل قرار گرفتن در دره ای عمیق و انباشته 
شدن برف ها طی هزاران سال ایجاد شده است. زاویه دره و 
تابش خورشید به آن سبب شده این برف ها هر سال آب 
نشوند و دائمی باقی بمانند. در فصل گردشگری روزانه 

حداقل 2هزار نفر از غار یخی دیدن می کنند.

کوتاه تر  از گزارش

کاخ نخست وزیری کیش، موزه می شود
حمیدرضا سلیمانی، مدیر موزه های بنیاد مستضعفان: کاخ نخست وزیری دوران پهلوی در جزیره کیش تبدیل  
به موزه می شود. موزه هزاره های هنر در کاخ نخست وزیری کیش، فاز سوم موزه خودرو، موزه آرایه های هنر 

در پردیس رامسر و نگاره های هنر در پردیس دفینه، 4 موزه ای هستند که در شهریور افتتاح می شوند.

طرح ملی آبرسانی به چالوس و نوشهر ۳5 درصد پیشرفت فیزیکی دارد
عباس علی آبادی، وزیر نیرو: میانگین پیشرفت فیزیکی طرح ملی آبرسانی به شهرهای چالوس، مرزن آباد، 
نوشهر و 12۹ روستای این مناطق ۳۵ درصد است. این طرح از مطالبات جدی و به حق مردم منطقه است و از 

پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردار است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

محمود مولایی؛ روزنامه نگار

 برای تماشای فیلم گزارش 
این کیوآرکد را اسکن کنید.

گزارش تصویری 

 راهکار هوشمندانه
جنوبی ها برای فرار از گرما 

چتر در بندرعباس و شهرهای جنوبی ایران، سپر روزهای آفتابی 
است. چترها از رنگ های شاد و روشن تا چترهای تیره تر برای 
جذب بیشتر اشعه خورشید، کوچه ها  و خیابان شهرهای ساحلی 
جنوب ایران را به نمایشگاه رنگ ها تبدیل کرده  است. بر سر 
گرفتن چتر در تابستان که به جز بوشهر، کمابیش در اهواز هم 
دیده می شود، مزایایی چون محافظت در برابر آفتاب، کاهش گرما 
با ایجاد سایه، جلوگیری از تعریق و محافظت از چشم و پوست در 

برابر بیماری های ناشی از اشعه فرابنفش دارد.

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

رئیس آموزش و پرورش استثنایی 
سیستان  و بلوچستان از این مدرسه حرف می زند 
و از سال ها تأخیر و انتظار خانواده ها می گوید: 
»ساخت این مدرسه سال ها به تأخیر افتاده بود 
اما درحال حاضر پیشرفت خوبی دارد و تامهر 
امسال به اتمام می رسدو دانش آموز می گیرد. 
5۰ نفر ظرفیت دارد، اما فعلا 35 دانش آموز 
اتیسم شناسایی کرده ایم. باقی ظرفیت را هم 
با غربالگری امسال پر می کنیم. بخشی از کار 
سنجش کودکان شناسایی کودکان اتیسم 

است.« ذبیح الله الهی در گفت وگو با همشهری  
توضیح می دهد: »نبود مدرسه مستقل باعث 
شده بسیاری از کودکان یا اصلا وارد چرخه 
آموزش نشوند یا خانواده هایشان مجبور به 
مهاجرت شوند. قبلا این بچه ها را در طبقه ای 
از مدارس کودکان کم توان ذهنی جا می دادیم 
که طبیعتا برای کودکان اتیسم استاندارد نبود. 
الان مدرسه جدید ۱۸ اتاق شامل کلاس های 
درس، گفتاردرمانی، کاردرمانی، اتاق بازی و 

بخش اداری دارد.« 

معلمان در این مدارس نمی مانند

مجید جباری|   روزنامه نگار|  استانی که سال ها در میان ۲ رتبه آخر 

گزارش
شاخص های آموزشی کشور بوده، حالا با یک ساختمان تازه ساز امیدی بزرگ 
را تجربه می کند. از مهر امسال زاهدان نخستین مدرسه تخصصی اتیسم 
خود را خواهد داشت؛ جایی برای 5۰ کودک که قرار است در کلاس هایی پر از رنگ یاد بگیرند 
و رشد کنند.  برای پدران و مادرانی که سال ها میان مهاجرت اجباری و امکانات محدود گرفتار 
بودند این مدرسه به معنای ماندن در زادگاه، دیدن لبخند و پیشرفت فرزندان و تجربه 
روزهایی سرشار از امید و آرامش است.  مهر که برسد و درهای مدرسه  باز شود، دستان 
دانش آموزان اتیسمی، آرام در دستان مادران و پدران جای می گیرد، چشم ها کنجکاوانه به 
دیوارهای رنگی و تاب های حیاط دوخته می شود و لبخندهایی آهسته روی صورت ها نقش 

می بندد؛ کودکانی که حالا می دانند مدرسه ای هست که فقط برای آنها ساخته شده است.  

سرانه فضای آموزشی؛
  ۳ مترمربع

 میثم لک زایی
 مدیرکل نوسازی

 توسعه و  تجهیز مدارس 
سیستان و بلوچستان: 

میانگین سرانه آموزشی 
 سیستان وبلوچستان حدود
 ۳.۹ مترمربع است. این 
شاخص در شهرستان ها 
متفاوت است به طوری که 
در برخی نقاط افزایش ۰.۱ 

مترمربعی و در برخی دیگر حتی 
تا یک مترمربع را شاهد بوده ایم.
طرح نخستین مدرسه اتیسم 
استان در شهر زاهدان بیش از 

۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و در ادامه پروژه ها طوری پیش 
خواهد رفت که شهرستان های 

استان حداقل یک فضای 
آموزشی برای دانش آموزان با 
نیازهای خاص داشته باشند.

میانگین سرانه 
آموزشی

 3/9
مترمربع

پیشرفت 
فیزیکی مدرسه

 90 
درصد

ظرفیت مدرسه 
اتیسم

50 
دانش آموز


